



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 березня 20 25 року

№ 79

Про звіт директора Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Рошук А.М. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Керуючись статтями 29, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт директора Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Рошук А.М. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Млинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Рошук А.М. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» взяти до уваги (звіт додається).
2. Визнати роботу директора Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Рошук А.М. задовільною.
3. Директору Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка) «Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Рошук А.М.:

1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення рівного доступу для здобуття якісної дошкільної освіти;

2) забезпечити виконання статті 30 Закону України «Про освіту».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів селищної ради Феху В.С. та управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток

до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради

28.03.2025 № 79

ЗВІТ

директора Підгаєцького закладу дошкільної освіти (дитячого садка)
«Ромашка» Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської
області Рошук А.М. про роботу закладу за 2023-2024 роки відповідно до
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Підгаєцький заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Ромашка»
Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області
знаходиться за адресою: 35154, Рівненська область, Дубенський район,
с. Підгайці, вул. Молодіжна, 6.

Працює (відновив функціонування) з 2005 року як сезонно діючий, а з
2010 року працює як постійно діючий. Проектна потужність 56 дітомісць. З
2012 року у закладі функціонувало 2 групи, які відвідувало в середньому 30-35
дітей. З вересня 2024 року у закладі сформовано лише одну (різновікову) групу.
У порівнянні з минулими роками кількість дітей, які проживають на території
обслуговування значно зменшилась.

Режим роботи закладу: п'ятиденний робочий тиждень з 08.00. до 18.30.
Мова навчання – українська.

Протягом 2023-2024 років заклад працював за Базовим компонентом
дошкільної освіти (нова редакція), програмою розвитку дитини дошкільного
віку «Українське дошкілля».

У закладі створено необхідні умови для проведення освітніх та
фізкультурно-оздоровчих заходів. Групи забезпечено іграшками згідно типового
переліку, постійно оновлюється та поповнюється база розвивально-ігрового
середовища.

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Підгаєцький ЗДО повністю укомплектований педагогічними кадрами.
Зокрема, 4 педагогічних працівники, з них: 1 директор, 2 вихователі, 1 музичний
керівник. З вищою освітою – 4 педагоги.

Педагоги постійно працюють над вдосконаленням освітньої роботи,
запроваджують дослідницько-експериментальну, інноваційну діяльність в своїй
діяльності.

УПРАВЛІНСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Адміністрація закладу здійснює оперативний контроль за станом
підготовки до навчального року, виконанням вимог режиму в ЗДО, рівнем

педагогічної майстерності педагогів. Під час педрад використовувались інтерактивні методи навчання педагогів: дискусії, ділові ігри, вправи. Проведення відкритих занять стимулювало педагогів до поглибленого вивчення питань, що розглядаються на засіданнях, пошуку нестандартних, цікавих рішень, а також сприяло підвищенню рівня самооцінки. В інноваційній діяльності педагоги дотримуються вимог Закону України «Про інноваційну діяльність» та Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності, затвердженого наказом МОН молодьспорт від 30.11.2012 № 1352.

Роботу, спрямовану на соціалізацію дитини, педагогічний колектив веде застосовуючи різні форми та методи (заняття, свята, відкриті та закриті заходи, участь у конкурсах, змагання тощо) на яких діти збагачують досвід спілкування, мають можливість самореалізуватися.

Предметно-розвивальне середовище в групах відповідає інноваційним вимогам: створені комфортні, сприятливі умови для розвитку дитини в самостійній і в груповій діяльності. Враховано розподіл дитячої активності, гендерний підхід, психофізіологічний комфорт, трансформація простору. Недоліками є недостатня наявність в групах сучасних технічних засобів (мультимедійних пристроїв, комп'ютерної техніки) та рівень роботи зі створення бази навчально-методичного забезпечення груп з проблеми формування мовленнєвої компетенції дошкільників.

Щодо удосконалення і модернізації роботи з родинами, колектив педагогів працював над формуванням у батьків свідомості щодо підвищення фізичної та розумової працездатності дітей, навчання дітей жити у гармонії з довкіллям та з собою. Разом з батьками педагоги закладу навчались уникати конфліктів, будувати стратегію розв'язання конфліктів, уникати конфліктних ситуацій.

МЕТОДИЧНА РОБОТА

Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», виходячи з аналізу освітньої діяльності закладу методична робота була спрямована на вирішення головної методичної мети закладу «Формування сучасної особистості педагога, який відповідає вимогам і потребам суспільства в умовах сьогодення» та розв'язання пріоритетних напрямків роботи педагогічного колективу закладу на відповідний навчальний рік. Відбулися колективні перегляди циклів занять із збереження здоров'я «Правильне харчування - запорука здорового організму», проведено сімейне спортивне свято «І дорослі, і малята хочуть здоровими стати», захід патріотичного напрямку «Україна в нас одна – і в єдності наша сила», захід з народознавчого напрямку «Без верби та калини нема України».

Всі заняття, які проводились педагогами з дітьми були змістовними, інтегрованими, з використанням інноваційних педагогічних технологій. Під час занять змінювалися форми та види роботи з дітьми, дотримувалася єдність освітніх, розвивальних, виховних функцій навчання, використовувалися цікаві ігрові прийоми, заохочення та стимулювання дітей, доцільний демонстраційний і роздатковий матеріал. Впровадження інноваційних технологій не лише допомагає дітям в оволодінні знаннями, але й розвиває особисті задатки,

креативне мислення, що в цілому сприяє підвищенню рівня освітньої роботи в закладі.

НАСТУПІСТЬ У РОБОТІ ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ ТА ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ

Заклад підтримує тісний зв'язок із Підгаєцькою гімназією через зустрічі вихователів з вчителями початкових класів, взаємне відвідування занять, участь у спільних масових заходах. Зусиллями педагогів гімназії та закладу організовані та проведені такі свята: свято осені, новорічна казка, театралізовані та лялькові вистави тощо. Така робота сприяє позитивній адаптації старших дошкільників до початкової школи.

Педагогічним колективом закладу була проведена певна робота щодо охоплення дітей 5-го року життя дошкільною освітою та підготовки їх до школи. До початкових класів закладів загальної середньої освіти у вересні 2024 року зараховано 6 випускників закладу.

Проведено моніторинг здобутих знань, умінь і навичок щодо готовності дітей до навчання у початковій школі. Під час перевірки дітей старшого дошкільного віку у травні 2024 року було виявлено наступні результати. Із 6 дітей старшого дошкільного віку 4 (67%) дітей показали високий рівень готовності до навчання у початковій школі, вони швидко орієнтуються у поставлених завданнях, інколи допускаються помилок, які самі ж виправляють; 2 (33%) дітей мають достатній рівень готовності, тобто допускають помилки, які самостійно не можуть виправити, а лише з допомогою дорослого.

При підготовці дитини до початкової школи велику увагу вихователі приділяють мовленнєвому розвитку дитини, який необхідний їй для успішного подальшого навчання. Під час занять з розвитку мовлення дітей також навчають основам грамоти, готують руку до письма через графічні завдання.

З метою підвищення рівня мотиваційної готовності дітей до навчання в початковій школі систематично використовуються такі форми роботи:

- читання дітям художніх творів про школу;
- організація сюжетно-рольової гри «Школа», «Магазин», «Театр»;
- спілкування дітей старшого дошкільного віку з першокласниками;
- постійно діючі спільні виставки дитячої творчості;
- спільні дитячі концерти, свята, інсценування казок тощо.

ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ

Організація харчування дітей у закладі здійснюється відповідно до від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Інструкції з організації харчування у дошкільних навчальних закладах, затвердженої спільним наказом Міністерства освіти і науки та Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2006 № 298/227 (зі змінами) (далі - Інструкція з організації харчування) та інших відповідних нормативних документів.

3 метою забезпечення збалансованого різноманітного харчування складається чотиритижневе перспективне меню, розроблена картотека страв, яка погоджена районним управлінням Держпродспоживслужби.

У закладі організовано триразове харчування, наявні меню-вивіски на день, об'єм страв для дітей дошкільного віку, графіки видачі їжі, добові проби тощо. Призначено відповідальних осіб за організацію харчування, ведеться контроль за дотриманням правил організації харчування з боку медперсоналу та адміністрації.

Дотримано вимоги чинного законодавства щодо нарахування батьківської плати за харчування дітей, вона становить біля 40% від вартості харчування однієї дитини на день. Оплата за харчування здійснюється згідно затверджених грошових норм харчування на відповідний рік, затверджених рішенням сесії Млинівської селищної ради. У 2023 році вартість харчування становила 40 грн на день (з розрахунку: 26 грн – кошти селищного бюджету, 14 грн – батьківська плата), а у 2024 році - 50 гривень на день (з розрахунку: 30 грн – кошти селищного бюджету, 20 грн – батьківська плата).

Питання організації харчування дітей в закладі знаходиться на постійному контролі та розглядалось на виробничих нарадах, батьківських зборах тощо.

Пільговим харчуванням в 2023-2024 навчальному році було охоплено 12 дітей (всі безкоштовно), а саме: учасників АТО – 7, згідно довідки про загальну мобілізацію - 3, малозабезпечених - 1, ВПО - 1.

Для виявлення дітей пільгового контингенту у вересні та упродовж року проводилось соціальне опитування сімей. Складений соціальний паспорт закладу. Розроблені відповідні напрямки роботи з дітьми із багатодітних сімей, діти яких потребують соціальної підтримки. З батьками та членами родин проведена роз'яснювальна робота щодо права користування пільгами.

Продукти харчування та продовольча сировина постачалися регулярно, відповідно до заявок на продукти харчування із супровідними документами відповідно до нормативних вимог. Видача готових страв на групи здійснювалася відповідно до графіка видачі їжі. Постійно здійснювався контроль за якістю та терміном використання продуктів, дотриманням технології приготування їжі, проводилося контрольне зважування залишків продуктів. Організоване чергування на харчоблоці дало змогу простежити відповідність закладки продуктів із записом у відповідний журнал.

Режим харчування здійснювався відповідно до режиму кожної вікової групи. Адміністрацією закладу та медичним працівником здійснювались профілактичні заходи: проведення обов'язкових оглядів, контроль за станом здоров'я, фізичним розвитком дітей, організацією фізичного виховання, загартовування, дотриманням санітарно-гігієнічних норм та правил тощо.

Умови для організації харчування в закладі задовільні. Харчоблок має необхідне приміщення, забезпечений проточною гарячою та холодною водою, оснащений необхідним технологічним обладнанням, яке знаходиться в робочому стані, незважаючи на закінчення термінів експлуатації. Виконувалися вимоги щодо дотримання санітарно-гігієнічного режиму. Була придбана

необхідна кількість миючих, дезінфікуючих засобів за кошти селищного бюджету.

МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ

Протягом року в закладі проводилась фізкультурно-оздоровча робота з дітьми всіх вікових груп. Медична сестра старша разом з вихователями груп провели ряд заходів профілактичного характеру: щеплення, антропометрія, перевірку постави, огляд на педикюльоз. Для зниження захворюваності медичним працівником ведеться постійна робота, зокрема:

- 1) організація роз'яснювальної роботи з дітьми та батьками з профілактики захворювань;
- 2) проведення щеплень дітям згідно плану;
- 3) дотримання санітарних вимог;
- 4) здійснення загартовування вихованців;
- 5) організація фізичного виховання;
- 6) чітке дотримання режиму дня.

За результатами обстеження дітей та проведеними антропометричними вимірюваннями медичною сестрою формується листок здоров'я вихованців, згідно з яким проводиться маркування меблів, здійснюється індивідуальний підхід під час фізкультурно-оздоровчої роботи.

Упродовж року педагогами враховувався стан здоров'я дітей під час проведення занять з фізичної культури, організації рухового режиму упродовж дня, підбору рухливих ігор, ігор-естафет.

Заклад забезпечений медикаментами у повному обсязі.

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Протягом 2023-2024 років проведено поточний ремонт приміщень та групових кімнат, фарбування ігрового та спортивного обладнання на майданчиках за кошти селищного бюджету.

Упродовж 2023-2024 років за кошти Млинівської селищної територіальної громади придбано: бензокосу – 8 000грн, генератор бензиновий 5.5 кВт – 35 000 грн. Проведено заміну силової лінії (фази) – 5000грн.

Меценатами закуплено іграшки, дидактичні ігри, ілюстративний матеріал на суму 2 500 грн.

Колектив закладу постійно долучається до озеленення території закладу.

На даний час асфальтне покриття території закладу потребує заміни.

ПЕРСПЕКТИВА РОЗВИТКУ

Запровадження воєнного стану у зв'язку із збройною агресією РФ внесло свої корективи до розвитку освітянської галузі в цілому. На даний час склалася складна демографічна ситуація на території Підгаєцького старостинського округу. Аналіз народжуваності дітей за останні 7 років показав, що всього дітей дошкільного віку від 0 до 6(7) років на території обслуговування Підгаєцького ЗДО є 61 дитина. З них: 2018 р.в. – 1 дитина, 2019 р.н. – 11 дітей, 2020 р.н. – 18

дітей, 2021 р.н. – 9 дітей, 2022 р.н. – 8 дітей, 2023 р.н. – 8 дітей, 2024 р.н. – 6 дітей.

Підводячи підсумки роботи закладу за 2023-2024 роки можна стверджувати, що робота з дітьми проводиться систематично, цілеспрямовано, комплексно, з урахуванням вікових особливостей та можливостей дітей у відповідності до вимог Базового компоненту.

Від імені всього колективу закладу висловлюю щиру подяку засновнику закладу – Млинівській селищній раді, працівникам старостату, батькам наших вихованців за спільну допомогу у забезпеченні функціонування закладу.

Директор Підгаєцького ЗДО



Алла РОЩУК